
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении нормативов запасов топлива 

на источниках тепловой энергии АО «Камчатэнергосервис» 
на отопительный период 2024-2025 годов 

 
 
В соответствии с частью 21.10 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П, и на 
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, 
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, 
нормативов запасов топлива (протокол от 29.07.2024 № ПР20-83) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии 

АО «Камчатэнергосервис» на отопительный период 2024-2025 годов, согласно 
приложению к настоящему приказу. 

 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] Л.А. Кравец 

 



2  

Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAM

P] 
№ [REGNUMSTAMP] 

 
Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии  

 АО «Камчатэнергосервис» на отопительный период 2024-2025 годов 

 

на 01 октября 2024 года 

Муниципальное 
образование 

Вид 
топлива ед.изм. 

Общий 
нормативный 

запас 
топлива, 

(ОНЗТ) тонн 

Неснижаемый 
нормативный 
запас (ННЗТ), 

тонн 

Неснижаемый 
эксплуатационны
й запас топлива 

(НЭЗТ), тонн 

мазут тонн 3172,200 466,300 2705,900 
Вилючинский 
городской округ дизельное 

топливо 
тонн 16,511 2,511 14,000 

мазут тонн 310,173 43,473 266,700 Усть-
Большерецкий 
муниципальный 
район 

каменный 
уголь 

тонн 2946,488 399,388 2547,100 

каменный 
уголь 

тонн 5570,835 696,435 4874,400 Мильковский 
муниципальный 
район дрова тонн 645,110 84,968 560,142 

Николаевское 
сельское 
поселение 

каменный 
уголь 

тонн 641,312 82,812 558,500 

Начикинское 
сельское 
поселение 

каменный 
уголь 

тонн 628,301 82,101 546,200 

дизельное 
топливо 

тонн 84,167 5,767 78,400 Ключевское 
сельское 
поселение дрова тонн 1728,874 109,858 1619,016 

 


